
Ve smyslu smírčího řádu podepsaného mezi účastníky dne 1.7.2016 uzavírají strany tuto

Smlouvu o provedení smírčího řízení

Smírci komise;

JUDr, Fiíip Horák,

JlíDr. íng, Miloš Olík, LLM, MCIArb, AK ROWAN LEGAL,

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.,

(dále jen "smírčí komise")

Účastníci:

Á¥E Břeclav a.s., se sídlem Sovadínova 2, 690 02 Břeclav, IČ 48911941, zastoupená Ing.

Alešem Hampiem, MBA, a a Mgr. Jiřím Šmídem, MBA, na základe plné moci

Město Břeclav, še sídlem Městský úřad Břeclav, Nám. T.- G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav

právně zastoupeno JUDr. Radkem Ondrušem, advokátem, advokátní kancelář Ondruš &

Ondruš a partneři, se sídlem Bubeníčkova 502/42, 615 00 Brno, i.s. Mgr. Miroslavem
Šlanským, advokátem ' R

JUDr. Roland Vlašic, zmocněnec na základě plné moci ze dne 21.8.2017 udělené Ing.

Pavlem Dominikem, starostou města Břeclav

(dále jen „Účastníci")

* '/

Za účasti přizvaná osoba:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o,, se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČ

49356089, jednající Ing, Alešem Hampiem, MBA, prokuristou, a Mgr, Jiřím Šmídem, MBA,

prokurístou •

(dále jen „přizvaná osoba")



I. Úvodní ustanovení

1. Mezi. Účastníky vznikl spor ohledně nároku na výplatu části dividendy ve výši 

1.916.000,- Kč a úroku z prodlení (dále jen „Spor") s tím, že navrhovatel, společnost 

AVE Břeclav a.s. požádal návrhem ze dne 8,3;2017 o zahájení smírčího řízení ve 
smyslu smírčího řádu podepsaného mezi Účastníky dne 1.7.2016.

2. Vzhledem k tomu, že mezi Účastníky byl-dne 1.7.2016 uzavřen a podepsán smírčí 

řád, vyjádřili Účastníci vůli pokusit se vyřešit Spor řízením dle tohoto smírčího řádu. 

Na základě tohoto souhlaseného projevu vůle Účastníků byla jmenována smírčí 

komise, jejíž členové vyjádřili samostatnými prohlášeními v předepsané formě svůj 

souhlas působit jako členové smírčí komise.
3. Na základě uvedených skutečností byio mezi Účastníky, přizvanou osobou a členy 

smírčí komise zahájeno smírčí řízení dle smírčího řádu ze dne 1.7.2016, což všechny 

strany této smlouvy svým podpisem stvrzují.
4. Zahájením smírčího řízení není dotčeno právo Účastníků domáhat se ochrany svých 

práv a oprávněných zájmů soudní cestou.

II. Místo a průběh smírčího řízení

í. Členové smírčí komise. Účastníci a přizvaná osoba se sešli na prvním osobním jednání 

konaném v Brně dne 8.9.2017. Na tomto úvodním jednání, jehož průběh byl 

zaznamenám v samostatném protokolu, bylo dohodnuto uzavření této smlouvy o 
provedení smírčího řízení a Účastníci se společně se členy smírčí komise dohodil, že 

další ústní jednání budou probíhat na neutrální půdě v Brně s tím, že data konání 

dalšího jednání budou sjednána vždy na daném ústním jednání. Počet 
předpokládaných ústních jednání nebyl mezi Účastníky a členy smírčí komise 

dohodnut, nebyl však ničím omezen (počtem jednání, dobou maximální délky 

smírčího řízení). Další jednání proběhne dne 22.9.2017.
2. Účastníci berou na vědomí/ že celý průběh smírčího1 řízení bude řízen smírčí komisí, a 

souhlasí s tím, že při smírčím řízení budou dbát. pokynů smírčí komise a dodržovat 

pravidla vstřícného a otevřeného jednání.
3. Účastníci berou na vědomí, že smírčí komise povede smírčí řízení takovým způsobem, 

který považuje za vhodný a přiměřený, který zohledňuje návrhy a zájmy stran, a to 

vždy tak, aby jednání bylo rychlé, účelné a směřující ke smírnému vyřešení sporu.
4. Účastníci a členové smírčí komise se shodli, na přizvání výše identifikované přizvané

osoby. - '

5. Účastníci berou na vědomí, že smírčí komise může v průběhu smírčího řízení vyzvat 
Účastníky k separátnímu jednání. Takové jednání je možné, pokud Účastníci se 

separátním jednáním vysloví souhlas..
6. V případě, že Účastníci v průběhu smírčího řízení dosáhnou shody ohiedně narovnání 

nebo .vyřešení Sporu, připraví smírci komise do 7 dní od takového společného 

rozhodnutí dohodu o narovnání nebo dohodu podobného obsahu, a to s obsahem 
předem odsouhlaseným Účastníky. Za obsah dohody jsou odpovědní pouze Účastníci.

2



III. Práva a povinnosti stran

1. Práva a povinnosti Účastníků a smírčí komise se primárně řídí smírčím řádem 

uzavřeným a podepsaným mezi Účastníky dne 1.7.2016.

2. Smírčí řízení je dobrovolné a každý z Účastníků je oprávněn kdykoliv i bez udání 

důvodu smírčí řízení ukončit písemným oznámením doručeným ostatním Účastníkům.

3. Účastníci jsou povinni zajistit, aby jejich zástupci byli plně kvalifikovaní a informovaní, 

aby byli vybavení příslušnou plnou mocí a aby mohli jednat v celém rozsahu 
předmětu jednání, a aby byli oprávněni uzavřít jménem Účastníků případnou dohodu.

4. Účastníci souhlasí s tím, že budou jednat v průběhu smírčího řízení aktivně a 

předkládat veškeré informace a podklady, které se týkají Sporu.

IV, Předmět smírčího řízení

1. Účastníci se dohodli, že základním předmětem smírčího řízení ve smyslu návrhu na 

jeho zahájení ze dne 8.3.2017 bude sporný nárok na výplatu části dividendy ve výši 

1,916.000,- Kč s případným úrokem z prodlení (dále jen „Základní předmět 
smírčího řízení").

2. Účastníci se dále dohodli, že dalšími předměty Smírčího řízení budou i tyto sporné 

otázky;

® Sporná práva a povinnosti plynoucí ze smiouvy uzavření mezi Účastníky na 

údržbu osvětlení, když tato smlouva byla ukončena jednostrannou výpovědí 

Města Břeclav; hodnota tohoto sporu je určena částkou 0,8 mil. Kč.

* Sporná práva a povinnosti plynoucí z mandátní smlouvy na odvoz odpadů
uzavřené mezi Účastníky, když předmětem sporu je zejména právo na 

uplatnění meziročních inflačních vlivů; hodnota tohoto sporu je určena částkou 

1,6 Mil. Kč ročně. , '

« Sporná práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy ZUK a LUK; hodnota tohoto 

sporu je určena částkou 900 tis. Kč.

* Sporná práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy na údržbu a opravu 

komunikací; hodnota tohoto sporu je určena částkou 300 tis. Kč.

« Řešení otázky postavení menšinového akcionáře a jeho podílu ve společnosti 

AVE Břeclav, a.s. •

3. Město Břeclav k tomu doplnilo, že jako další sporná otázka je otázka snížení ceny 

plnění z mandátní smlouvy za svoz a likvidaci odpadů; hodnota tohoto sporu je 

určena částkou cca 3,75 mil. Kč.

3



V. Promlčecí ihůta

%

1. Účastníci výslovně prohlašují, že pouze ve vztahu k Základnímu předmětu smírčího 

řízení považují tuto smlouvu za dohodu o mimosoudním jednání ve smyslu § 647 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se všemi právním účinky 

z toho plynoucími.

2. Za účelem odstranění možných pochybností z hlediska právního režimu uplatněného 
nároku Účastníci z důvodu právní jistoty výslovně ve vztahu ke spornému nároku na 

výplatu části dividendy ve výši 1,916.000,- Kč s úrokem z prodlení jako Základnímu 

předmětu smírčího řízení prodlužují promlčecí lhůtu o jeden rok ode dne podpisu této 

smlouvy, a to ve smyslu § 401 obchodního zákoníku (zákona č. 513/1991 Sb.), resp, 

dle ust. 630 zákona č. 89/2012 SB., občanského zákoníku (viz příloha č.. 1 ktéto 

smlouvě).

VI, Důvěrnost informací

1. Účastníci se dohodli, že veškeré informace sdělené nebo zpřístupněné v průběhu 

smírčího řízení, nebo v přímé souvislosti s ním, se považují za důvěrné (dále jen 

„informace'').
2. Účastníci se zavazují, že zajistí důvěrnost informací poskytnutých ostatními Účastníky 

tak, že takové obdržené informace, ani jejich část, nezveřejní, nepředají nebo 

nezpřístupní třetím osobám, ani neumožní třetím osobám získat takové informace 

jiným způsobem, a že využijí předané informace, čí jejich část, pouze a jen za účelem 

smírčího řízení.

3. Závazek zachování důvěrnosti informací trvá po celou dobu smírčího řízení a 

v přiměřeném rozsahu i po jeho skončení.

4. Povinnost ochrany důvěrnosti informací stanovená v tomto článku se neuplatní,

pokud předaná informace bylá zveřejněna a k takovému zveřejnění nedošlo v 

důsledku porušení povinnosti sjednané v této smlouvě, nebo pokud informace byla 
poskytnuta třetí osobě s předchozím písemným souhlasem toho Účastníka, který ji 

poskytl. ' '

VII. Odměna členů smírčí komise

1. Účastníci se se členy smírčí komise dohodli, že výše odměny členů smírčí komise bude 

rámcově odvozena dle vyhl. č, 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif).

2. S ohledem na předpokládanou hodnotu sporu v částce přesahující 9 mi. Kč, se strany 

společnou vůlí shodli a ujednali, že účastníci rukou společnou a nerozdílnou smírčí 

komisi zaplatí za každé jednání částku 100.000,-Kč bez DPH.

4



3. Odměna smírčí komise zahrnuje veškeré náklady, které členovi smírčí komise

s jednáním vzniknou a je odměnou konečnou (ve vztahu k danému jednání), a to bez

ohledu na délku jednání.

4. Odměna členů smírčí komise je splatná po skončení smírčího řízení, a to

bezhotovostně na účet každého člena smírčí komise, Každý člen smírčí komise zašle

výzvu k zaplacení odměny s tím, že předseda, smírčí komise bude účtovat Částku

35.000,-Kč bez DPH ná základě výzvy k úhradě (nikoliv fakturace), členové smírčí

komise budou účtovat částku 32.500,-Kč plus DPH na základě faktury.
5. Účastníci se s členy smírčí komise dohodli, že po jednání zašlou členové smírčí komise

výzvy k úhradě vždy jednomu účastníkovi, a to tak, že po prvním jednání to bude

navrhovateli, po druhém jednání Městu Břeclav, případně dále stejným postupem i

v případě dalších jednání, pokud taková jednání budou. Pokud bude počet jednání

lichý, ponesou náhradu odměny členů smírčí komise na posledním jednání oba

účastníci rovným dílem, pokud se nedohodnou jinak.

vm. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Změny nebo doplnění této smiouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného
všemi Účastníky, členy smírčí komise a přizvané osoby.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po

jednom podepsaném vyhotovení.

V Brně dne 22, září 2017

AVE Břeclav a.s. AVE Břeclav a.s.

Město Město Břeclav

5



AVE CZ s.r.o

v-

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

JUDr. Ing. Miloš Olík, LLM, MCIArb

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.

6



Příloha č. 1:

P ROH LASENI

AVE Břeclav a.sv se sídlem Sovadínova 2, 690 02 Břeclav, IČ 48911941,

zastoupená Ing. Alešem Hampiem, MBA, a Mgr. Jiřím Šmídem, MBA, na základě plné moci

tímto prohlašují, že u nároku Města Břeclav, se sídlem Městský úřad Břeclav, Nám. T. G.

Masaryka 3, 690 81 Břeclav, na '//platu části dividendy ve výši 1.916.000,- Kč a úroku

z prodlení, prodlužují promlčecí Ihčitu o jeden rok ode dne podpisu smlouvy o provedení

smírčího řízení, a to ve smyslu § 401 obchodního zákoníku (zákona č. 513/1991 Sb.), resp.

dle ust. 630 zákona č. 89/2012 SB., občanského zákoníku, v závislostí na právním režimu

závazkového vztahu, z něhož nárok vznikl.

V Brně dne 22.9.2017

AVE Břeclav a.s, AVE Břeclav a.s,

7


